#### INDIFFERENS (S)

indifferentem in omnibus metris postremam syllabam veteres esse crediderunt  
novissima (syllaba) semper indifferentis est : DIOM ,AG 3, 494,18  
: DIOM ,AG 3, 503,14

clausula..e longis (syllabis) firmissima..sed venit et in breves quamvis..indifferens ultima : DIOM ,AG 2, 467,10

#### INDIFFERENTER (PONI)

in omni metro vel maxime lyrico novissimas versuum syllabas...indifferenter...poni : DIOM ,AG 3, 518,29  
novissimas versuum syllabas, sive longae sive breves naturaliter fuerint, differenter...poni : DIOM ,AG 3, 518,29

senarius iambicus..etiam PY admittit, quia novissima metri syllaha differenter ponitur : DIOM ,AG 3, 504, 9

#### INDO

Archilochium aliud in Horatio..., ut fieret, indita est hexametro syllaba ante duas ultimas : DIOM ,AG 3, 509,29

#### INFERIOR (PARS ARCH)

si (Archilochio) inferiora restituas, quae Archilochus amputavit, facies iambicum plenum : DIOM ,AG 3, 511, 1

#### INFERIOR (PARS SAPH)

inferior (pars hendecasyllabi Sapphici)...de principio iambici (trimetri) est : DIOM ,AG 3, 508,28

#### INFERIOR(PARS DA 6M)

Dimeter..ex inferiore parte hexametri, qui habet dactylum et spondeum vel trochaeum (ADON) : DIOM ,AG 3, 506,18  
Trimeter herous ex inferiore parte hexametri : DIOM ,AG 3, 506,24  
Tetrameter herous ex inferiore parte (hexametri) : DIOM ,AG 3, 506,28  
Pentameter herous ex inferiore parte (hexametri) : DIOM ,AG 3, 506,31  
quaedam (U genera) ex inferiore parte 6M detracta possunt videri de superiore..parte desecta : DIOM ,AG 3, 506,34  
posterior (Priapei) comma ex inferiore parte hexametri supplebitur : DIOM ,AG 3, 512,31  
trimeter herous ex inferiore (parte hexametri) : DIOM ,AG 3, 514, 6  
dimetrum..ex inferiore parte 6M..praeposita una S, immo duabus quae pro una..semipedem faciunt : DIOM ,AG 3, 516, 4

#### INFERIOR(PARS IA 3M)

hoc (Glyconium dimetrum) ex inferiore iambici parte praecisum est : DIOM ,AG 3, 510,24  
prius (Priapei) comma ex inferiore parte iambici supplebitur : DIOM ,AG 3, 512,29

#### INFERIOR(PARS SAPH)¶

additis (inferiori parte hendecasyllabi Sapphici) quae (verba) desunt iambicus poterit impleri : DIOM ,AG 3, 508,29

## INFERIUS (COMMA)

- inferius illud (Alcaici comma)...tale est quale illud in Acclepiadeo "edite regibus"  
inferius comma (galliambi) superiori simile esset, nisi amississet ultima syllaha : DIOM ,AG 3, 509,35  
inferius (Archilochii) comma...simile est illi quod est tale, "machinae carinas"  
(in iambelego: "nivesque deducunt..mare nunc siluae") inferius (comma) ex principio hexametri : DIOM ,AG 3, 515,24  
(in "et mediis properas...ire per sequora, Titus ama") inferius (comma) 3M (CH) herorum : DIOM ,AG 3, 516,22  
inferius...comma (AN SE)... "Picense marginis acta" (AN 2M CT) simile est.. "Troiae qui...ab oris" : DIOM ,AG 3, 517,31

## INFERO

- hic enim oportet distinguere et sic inferre, "pastor Aristaeus fugiens Peneta Tempe" : DIOM ,AG 2, 438, 1

## INFINITA (QUALIT. M)

- Qualitas metri...infinita est in derivativis (metris) : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas metri...infinita..metrum servat et numerum S non servat uni structurae adnexa, aut... : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas M..infinita..diversis versibus et metris constructa a tertio U vel quarto convaluit : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas M..infinita..metrum servat et numerum syllabarum non servat, ut in GLYC vel PHER : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas M..infinita..nec metrum servat nec numerum syllabarum, ut in Sapphico hendecasyllabo : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas M..infinita..diversis versibus et metris a tertio versu vel quarto strophen revocat : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas M..infinita..nec metrum nec numerum S servat sed structurae unitati deservit, aut... : DIOM ,AG 3, 500,24
- Qualitas metri...infinita...ut in Horatio Alcaica illa tria (metra in strophe Alcaica I) : DIOM ,AG 3, 500,24  
Qualitas M..infinita..ut in Horatio..ASCL et GLVC et PHER coniunctum videntur (in ASCL ST III) : DIOM ,AG 3, 500,24
- Qualitas metri est qua intellegimus utrum...sit metrum...finitae an infinitae qualitatis : DIOM ,AG 3, 500,21

## INFINITA (QUALIT.M) \*

- Sapphico hendecasyllabo, in quo contrarios P unum in versum coniungit (infinita qualitas M) : DIOM ,AG 3, 501, 6

## INFINITA (SPECIES M)

- est in omnibus (metris) derivativis infinita species (metri) : DIOM ,AG 3, 501,14  
Species metri sunt duae, finita et infinita : DIOM ,AG 3, 501,10

## INFINITA (QUALITAS M)

- Qualitas M infinita...nec metrum nec numerum S servat sed structurae unitati deservit, aut... : DIOM ,AG 3, 500,24

## INFINITUUS (MODUS)

- secundae conjugationis verba infinitivo..adiecta ad imperativum..re S manente productione... : DIOM ,AG 1, 348,20

## INFLECTO

- in trisyllabis...secunda ab ultima (syllaba)...si natura longa fuerit, inflectitur, ut Romanus : DIOM ,AG 2, 431,25  
in trisyllabis..si..itemque paenultima (S) sive natura sive positione longa..non inflectetur : DIOM ,AG 2, 431,30  
in disyllabis partibus orationis prior syllaba semper acuitur aut inflectitur : DIOM ,AG 2, 432, 9

## INFLEXA (ELATIO)

- Accentus est acutus vel gravis vel inflexa elatio orationis vocis... : DIOM ,AG 2, 430,28

Accentus est acutus vel gravis vel inflexa elatio orationis vocis...

## INFLEXA (S)

si... (in pronomine genitivo) mediae (S) longae sunt, primae graves, secundae fiunt inflexae : DIOM ,AG 2, 432, 3

## INFLEXUS (A)

inflexus (accentus) in his (syllabis) quae producuntur : DIOM ,AG 2, 431, 7

gravis (accentus)... in his (verbis) in quibus inflexus est aut acutus ceteras syllabas obtinet : DIOM ,AG 2, 431, 9

## INFLEXUS (SONUS)

Accentus est... orationis vocisve intentio vel inclinatio acuto aut inflexo sono regens verba : DIOM ,AG 2, 430,30

## INITIUM (U)

Anadiplosis est cum ultima prioris versus dictio initio sequentis iteratur : DIOM ,AG 2, 445, 7

## INIUGIS (DA 6M)

versus (heroici)... iniuges... quos Graeci ἀsynédétoù nuncupant : DIOM ,AG 3, 499, 2 ✕

versus (heroici)... iniuges sunt qui nulla coniunctionis syllaba copulantur.. sine nexu : DIOM ,AG 3, 499, 2

Optimi versus (heroici) dea proprietate spectantur.. ut sint inlibati iniuges aequiformes... : DIOM ,AG 3, 498,25

## INLEVIGATUS (SONUS)

versus (heroici)... fragosi sunt qui inlevigato et incondito sono variantur : DIOM ,AG 3, 500,17

## INLIBATUS (DA 6M)

versus (heroici)... inlibati sunt qui non aucta vel inminuta aut amputata S vel L vitiantur : DIOM ,AG 3, 498,30  
versus (heroici)... inlibati sunt qui... integra et plenissima dictione firmantur : DIOM ,AG 3, 498,30

Optimi versus (heroici) dea proprietate spectantur.. ut sint inlibati iniuges aequiformes... : DIOM ,AG 3, 498,24

## INLIBATUS (DA 6M)

"depresso incipiat... aratro" est enim versus (inlibatus) integer et nullo vitio contaminatus : DIOM ,AG 3, 499, 2

## INLIDO

iunctura.. apte convenire.. debet.. ne.. verbi extrema vocalis vocalem primam inlidat.. sequentis : DIOM ,AG 2, 466,30  
iunctura.. item ne praecedentis verbi extrema vocalis.. primam inlidat verbi sequentis : DIOM ,AG 2, 466,30  
fugienda.. est et consonans inlisa vocali, "bonum aurum" .. quae deformant orationis integratatem : DIOM ,AG 2, 467,13

## INLISIO

tinnitus est fabricatae materiae inlisio tenui sono auditionem acuens : DIOM ,AG 2, 420,19

## INMINUITO

versus (heroici).. inlibati sunt qui non aucta vel inminuta aut amputata S vel L vitiantur : DIOM ,AG 3, 498,31

## INMINUTIO

additione (formarum principalium M) vel inminutio reliquae species...contextae derivantur : DIOM ,AG 3, 501,20

## INMORD

Mora...ita ut...significatione inmorandi alterius desideret principium sensus  
inmorandum...et respirandum post "Iugalem" (in "lectumque Iugalem,? quo perii, super inponas") : DIOM ,AG 2, 439, 6

## INMUTATIO (A)

fit per inmutationem accentus (soloecismus)...ut..in illo versu, "inde ubi venere ad fauces" : DIOM ,AG 2, 455,17

Soloecismus fit modis generalibus quatuordecim...per accentus, per ordinis inmutationem : DIOM ,AG 2, 453,34

## INMUTO

volo, et compositione prima decidit syllaba, sequens non inmutatur, quasi nolo male : DIOM ,AG 1, 386,16

## INPAR (P)

hi igitur pedes (spondeus et dactylus) syllabis inparis, temporibus aequales : DIOM ,AG 3, 494,19

## INPAR (TIBIA)

sed quod "paribus tibialis" vel "inparibus" invenimus scriptum, hoc significat quod... : DIOM ,AG 3, 492,12

antiquee comoediae, in quibus invenimus "acta tibialis paribus aut inparibus aut sarranis" : DIOM ,AG 3, 492,10

## INPERITA (DICTIO)

nimiae artis opinio fugienda est et interponenda simplicitas rudis atque inperitiae dictio : DIOM ,AG 2, 471,12

## INPERSONALE (VERBUM)\*

Ex his (inpersonalibus) quedam sunt..tertii ordinis correpti..item tertii producti : DIOM ,AG 1, 398, 3

## INPLEO

additis (inferiori parte hendecasyllabi Sapphici) quae (verba) desunt iambicus poterit inpleri : DIOM ,AG 3, 508,29

Hic (tetrametro heroicu) si addas duos pedes, id est "terruit urbem", hexameter inplebitur : DIOM ,AG 3, 512,11

restitue (angelicu metro) quam libet in ultimam syllabam, et inplebit hexametrum : DIOM ,AG 3, 512,26

## INPROBATUS (DA 6M)

De improbatis vere versibus (heroicis) varia traduntur : DIOM ,AG 3, 500, 5

## INPROBO

versus (heroici)...inprobantur...quinque speciebus...mutili exiles ecaudas fragosi fluxi : DIOM ,AG 3, 498,28

## INRATIONALIS (VOX)

vox...confusa est inrationalis vel inscriptilis, simplici vocis sono animatum effecta : DIOM ,AG 2, 420,13

vox...confusa est inrationalis vel inscriptilis...quaes scribi non potest : DIOM ,AG 2, 420,13

INSCRIPTILIS (VOX)

vox...confusa est irrationalis vel inscriptilis, simplici vocis sono animalium effecta

: DIOM ,AG 2, 420,13

vox...confusa est irrationalis vel inscriptilis...quae scribi non potest

: DIOM ,AG 2, 420,13

INSEQUOR

in fine pro longa..brevem, quia videtur aliquid vacantis temporis ex..quod insequitur accedere : DIOM ,AG 2, 467,12

INSTANS (TEMPUS)

tertiae correptae..perfecti..septima forma..ut instantis S prima correpta perfecto..producatur : DIOM ,AG 1, 370,3

INSTANS (TEMPUS) \*

non est inventa ratio..cur..aut utroque (instante et praeterito) producatur..aut..corripiatur : DIOM ,AG 1, 370,21

INSTRUO

de prosa oratione tractatur...omnibus dicendi opibus instructa ut...verbis...imperare videatur : DIOM ,AG 2, 468,29

INSURGO

acres (structurae) quae ex brevibus ad longas (syllabas) insurgunt : DIOM ,AG 2, 467,7

INTEGER (CHIA 4M)

sic (si jungas "hoc deos vere Sybarin" Archilochis)...integer est choriambicus (tetrameter) : DIOM ,AG 3, 509,10

INTEGER (IA 3M)

quam (posteriorem partem hendecasyllabi Phalaecii) si suppleamus, integrum iambicum faciemus : DIOM ,AG 3, 509,16

INTEGER (IO SOTA)

nam integri Sotadici dederamus exemplum tale, "Pansa optime, divos cole, si vis bonus esse" : DIOM ,AG 3, 513, 8

INTEGER (TR SE)

si haec verba "iam satis terris" suppleas, facies integrum trochaicum (septenarium) : DIOM ,AG 3, 508,26

INTEGER (U)

scatalecta (species carminis) est integer versus singulorum metrorum : DIOM ,AG 3, 502, 8

"depresso incipiat...aratro" est enim versus (inlibatus) integer et nullo vitio contaminatus : DIOM ,AG 3, 499, 2

dicti..epodoe..a partibus versuum quae legitimis et integris versibus épáidontai...acciduntur : DIOM ,AG 3, 485,29

INTEGRA (DICTIO)

accentus in integris dictionibus observantur : DIOM ,AG 2, 433,31

versus (heroici)...inlibati sunt qui...integra et plenissima dictione firmantur : DIOM ,AG 3, 498,31

## INTEGRA (PO)

Versus heroicus..ita..ut in scansione..nullus pes nisi novissimus..integram partem orationis.. : DIOM ,AG 3, 495,31

## INTEGRE (EFFERRE)

Ex et ab praepositiones, si sequens verbum a vocali incipiat, integre efferuntur : DIOM ,AG 1, 414,32

## INTEGRITAS (ORAT.)

fugienda..est et consonans initia vocali, "bonum aurum"..quae deformant orationis integritatem : DIOM ,AG 2, 467,14

## INTENTIO

in clausulis..in quibus tam dicentis quam audientis sensus atque intentio terminatur : DIOM ,AG 2, 468,21

## INTENTIO (VOCIS)

Accentus est...orationis vocisve intentio vel inclinatio acuto aut inflexo sono regens verba : DIOM ,AG 2, 430,28

## INTERIECTIO

accentus..in peregrinis..verbis..in barbaris nominibus..in interjectionibus nulli certi sunt : DIOM ,AG 2, 433,33

ceterum h vocalibus numquam subponitur nisi in interjectione ah : DIOM ,AG 2, 423,19

## INTERIECTIO \*

in his enim (interjectionibus) maxime accentuum lex certa esse non potest : DIOM ,AG 2, 433,33

...cum sit absurdum (in interjectionibus) a turbato tenoris exigere rationem : DIOM ,AG 2, 433,34

## INTERLOCUTIO

dramaticon (poema) est vel activum in quo personae agunt solae sine...poetae interlocutione : DIOM ,AG 3, 482,18  
exegeticon (poema) est vel enarrativum in quo poeta...loquitur sine...personae interlocutione : DIOM ,AG 3, 482,21

## INTERPONO

positione longa fit syllaba..cum corr 'a vocalis desinat et interposita i excipiatur a vocali : DIOM ,AG 2, 428,10  
Communis S...cum locum brevis longa occupat syllaba..finita P0 nec ultra interposita consonante : DIOM ,AG 2, 429,10  
Communis S...cum in fine partis orationis. loco longae..vocalis correpta una interposita CNS : DIOM ,AG 2, 429,20  
choliambus, in fine clodicans, quoniam expulso PY versa vice spondeus interpositus utpote... : DIOM ,AG 3, 504,10  
non numquam etiam (in ionico minore) kata synairesin brevium syllabarum molossus interponitur : DIOM ,AG 3, 506, 4  
ergo apparent quid Archilochus interposuerit : DIOM ,AG 3, 510,17 X

## INTERPOSITA (DISCRET.

Mora est levis in continuatione sensuum interposita discretio : DIOM ,AG 2, 438,14

## INTERPOSITUM (SILENT.

Subdistinctio...non enim similiter ut in distinctione silentium interpositum tacere permisit : DIOM ,AG 2, 438,10

## INTERROGATIVA (PO)

distinguere..oportet..et post interrogativam, ut...

: DIOM ,AG 2, 437,29

## INTERRUPTUS (TENOR)

distinctio...imo (loco), cum lectionis interruptum tenorem aliud adhuc inlatura suspendit : DIOM ,AG 2, 437,18

## INTERVALLUM

ex hac (conversationis mensura) enim tempora et intervalla trahit (commune metrum)  
ita tamen ut per omnia ista intervalla quae diximus pars orationis finiatur : DIOM ,AG 3, 474,23  
: DIOM ,AG 3, 498, 9

## INVENTIO

Formae principalium M secundum antiquitatis rationem generalissimae duae..inventae, DA et IA : DIOM ,AG 3, 501,17  
hexametro subiungitur...ut Archilochus invenit, et dactylica tame : DIOM ,AG 3, 503,21  
Hendecasyllabum Sappicum Sappho poetria invenit : DIOM ,AG 3, 508,23  
Hendecasyllabum Phalaecium a Phalaeco inventum...est : DIOM ,AG 3, 509,12  
Alcaicum ab Alceo inventum in Horatio...ex duobus commatibus constat : DIOM ,AG 3, 509,32  
Saturnium in honorem dei Haevius invenit addita una syllaba ad iambicum versum : DIOM ,AG 3, 512,18  
Angelicum metrum celeritate nuntiis aptum Stesichorus invenit : DIOM ,AG 3, 512,23

## INVENTOR

alia (metra) ab inventoribus (nominantur), ut est Sappicum Alcaicum : DIOM ,AG 3, 501,25

## INVERSIO (DICTIONUM)

anastrophe est inversio dicti contra rectum ordinem orationis et... : DIOM ,AG 2, 460,27

## 10

Tertiae..correptae verba indicativo..praesenti prima persona aut..terminantur..aut io..aut uo : DIOM ,AG 1, 349, 1  
Tertiae coniug. correptae verba quae..o littera nulla..praecedente vocali terminantur aut io.. : DIOM ,AG 1, 349, 4  
tertiae coniug. productae verba indicativo..praesenti prima persona..eo L terminantur..aut io : DIOM ,AG 1, 350,16  
tertiae coniug. productae verba..si e habuerint ante o..quae vero io... : DIOM ,AG 1, 350,22  
tertiae..productae verba..quae..io (terminantur)..e prope ultimam (bam) S producta dicuntur : DIOM ,AG 1, 350,33

## IONICA (FORMA)

his (DA et IA)...accedunt aliae septem (formae)...choriambica, duae ionicae, paeonica : DIOM ,AG 3, 501,19

## IONICUM (1M HC)

hephthhemimeres...hinc quod remanet sic contexere poesin potest : DIOM ,AG 3, 497,32

## IONICUM (M)

septima ode (L.3) ionicum metrum (ionicum a minore 3M) habet : DIOM ,AG 3, 525,15

## IONICUM A MINORE(3M)

septima ode (L.3) ionicum metrum (ionicum a minore 3M) habet : DIOM ,AG 3, 525,15  
omnes (ionici a minore trimetri) tres pedes ionici sunt qui ap'elassonos appellantur : DIOM ,AG 3, 525,17 X

per singulos versus scanditur (ionicum a minore 3M), "miserarum est, neque amori, dare ludum" : DIOM ,AG 3, 525,15

## IONICUS

dupla (pedis divisio) : ro est...ut est in iambo et trochaeo et duobus ionicis : DIOM ,AG 3, 480,10

IONICUS (SOTA)

dimeter (ionicus a minore) ex ionico Sotadicō solet fieri

: DIOM ,AG 3, 513, 4

IONICUS A MAIORE \*

hic (IOMA 4N C1) et Sotadeus vocatur, quia Sotades eo plurimus usus est

: DIOM ,AG 3, 510,33

IONICUS A MINORE (2M)

dimeter (ionicus a minore) ex ionico Sotadicō solet fieri

: DIOM ,AG 3, 513, 4

IONICUS AP'ELASSON.

Ionicus ἀπ' elássenos dicitur, quia hic pes constat ex duabus (S) brevibus et duabus longis

: DIOM ,AG 3, 510,27 X

omnes (ionici a minore trimetri) tres pedes ionici sunt qui ἀπ'elássenos appellantur

: DIOM ,AG 3, 525,17 X

IONICUS AP'ELASSON. \*

Ionicus ἀπὸ meízonos superiori (ionico ἀπ'elássenos) contrarius

: DIOM ,AG 3, 510,30 X

IONICUS APO' ELASSON.

huic (ionico ἀπὸ meízonos) contrarius (pes) est ionicus ἀπὸ elássonos..ex pyrrichio et spondeo : DIOM ,AG 3, 481, 1 X

ionicus ἀπὸ elássonos...ex duabus (syllabis) brevibus et duabus longis, temporum sex : DIOM ,AG 3, 481, 1

hoc metrum (anapaesticum) catalexin facit aut in ionico ἀπὸ meízonos aut ἀπὸ elássonos aut... : DIOM ,AG 3, 504,35 X

IONICUS APO' MEIZON.

ionicus ἀπὸ meízonos ex spondeo et pyrrichio

: DIOM ,AG 3, 480,36

ionicus ἀπὸ meízonos...ex duabus (syllabis) longis et duabus brevibus, temporum sex

: DIOM ,AG 3, 480,36

Ionicus ἀπὸ meízonos superiori (ionico ἀπ'elássenos) contrarius

: DIOM ,AG 3, 510,30

Ionicus ἀπὸ meízonos...ex duabus (syllabis) longis et duabus brevibus constat

: DIOM ,AG 3, 510,30

hoc metrum (anapaesticum) catalexin facit aut in ionico ἀπὸ meízonos aut ἀπὸ elássonos aut... : DIOM ,AG 3, 504,35 X

catalecticī (Alcaiae ST I versus= ALC 116) scanduntur sic, HIP tertius IO ἀπὸ meízonos DA : DIOM ,AG 3, 520,30 X

IONICUS APO' MEIZON. \*

huic (ionico ἀπὸ meízonos) contrarius (pes) est ionicus ἀπὸ elássonos..ex pyrrichio et spondeo : DIOM ,AG 3, 480,37 X

IONICUS MAIOR

pes qui vocatur ionicus maior struit clausulam constatque 5 longis duabus et brevibus duabus

: DIOM ,AG 2, 470,33

Ionicus maior constat homonymo pede, admittit autem katà sympatheticā basin trochaicēn

: DIOM ,AG 3, 505,29 X

Ionicus maior...a dimetro in tetrametrum longiatur

: DIOM ,AG 3, 505,29

Ionicus maior...brachycatalepton desiderat

: DIOM ,AG 3, 505,30

: DIOM ,AG 3, 505,28

DE IONICO MAIORE

IONICUS MAIOR \*

huius metri (ionici maioris) primae gressionis prima regio multiformiter variatur